
1 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 12/02/2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 4639 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μαρία Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση και Επισκευή Μονίμων 

Εγκαταστάσεων». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 66 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση και Επισκευή Μονίμων Εγκαταστάσεων», 

όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 146/2019 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου, 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο έλαβε 

Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 19REQ006040727 / 2019-12-16 (CPV: 

50700000-2), 

7. Το με αριθ. πρωτ. 42255/16-12-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 

συνολικής δαπάνης 14.680,96 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 30-6262.003 στον προϋπολογισμό του 

έτους 2019, 

8. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο 

Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης για το έτος 2019 με α/α: Β-724/43502/30-12-



ΑΔΑ: Ω9Η8Ω1Χ-ΥΙΚ



2 

 

2019 (ΑΔΑ: 7ΝΜ9Ω1Χ-653) και για το έτος 2020 με α/α: Β-98/2709/27-01-2020 (ΑΔΑ: 

ΨΥΣ4Ω1Χ-Ρ4Ζ), 

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 

19REQ006114756 / 2019-12-30, και την εκ νέου έγκρισή του με νέο Α.Δ.Α.Μ.: 

20REQ006229895 / 2020-02-03, 

10. Τη με αρ. 748/43696/30-12-2019 απόφαση του Δημάρχου με την οποία εγκρίθηκε η με αρ. 

146/2019 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  

11. Τη με αριθ. πρωτ. 43694/30-12-2019 πρόσκληση υποβολής προσφοράς,  

12. Τη με αριθ. πρωτ. 1501/17-01-2020 προσφορά της Τεχνικής Εταιρείας με την επωνυμία: 

«ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με έδρα: Πελοπίδα 54, Αγ. Δημήτριος, Τ.Κ.: 

173 41, τηλ.: 210 9737077, Α.Φ.Μ.: 999999249,  Δ.Ο.Υ.: Αγ. Δημητρίου, ο οποίος προσέφερε 

το ποσό των δεκατεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων εννέα ευρώ και εξήντα ενός λεπτών 

(14.509,61 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για την υπηρεσία με τίτλο: «Συντήρηση και 

Επισκευή Μονίμων Εγκαταστάσεων». 

         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην Τεχνική Εταιρεία  με επωνυμία: «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με 

έδρα: Πελοπίδα 54, Αγ. Δημήτριος, Τ.Κ.: 173 41, τηλ.: 210 9737077, Α.Φ.Μ.: 999999249,  Δ.Ο.Υ.: Αγ. 

Δημητρίου την υπηρεσία με τίτλο: «Συντήρηση και Επισκευή Μονίμων Εγκαταστάσεων», έναντι του 

ποσού μετά της έκπτωσης, των έντεκα χιλιάδων επτακοσίων ενός ευρώ και τριάντα λεπτών (11.701,30 

€) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι δεκατεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων εννέα ευρώ και εξήντα ενός λεπτών 

(14.509,61 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως κατωτέρω: 

Αριθμός 
Τιμολογίου 

Είδος Εργασιών 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότη
τα 

Τιμή 
Μονάδας 

Δαπάνη 
(Ευρώ) 

Έκπτωση Δαπάνη 

μετά την 

έκπτωση 

Α.Τ. 1 

Ανακαίνιση 

χρωματισμών  
επιφανειών. 

Κ.Α. 1 

 

2.700,00 
 

 2.700,00 1% 

2.673,00 

Α.Τ. 2 
Επισκευή σιτών 
παραθύρων 

Κ.Α. 1 1.400,00    1.400,00 1% 1.386,00 

Α.Τ. 3 

Έλεγχος, 

συντήρηση, 
δικτύου ψύξης – 

θέρμανσης 

Κ.Α. 1 2.850,00  2.850,00 1% 2.821,50 

 Α.Τ. 4 

Έλεγχος, 

συντήρηση, 

δικτύου 
Πυρόσβεσης, 

πυροσβ. φωλεών 

κ.λ.π. 

Κ.Α. 1 1.450,00  1.450,00 1% 1.435,50 

Α.Τ. 5 

 Έλεγχος 

συντήρηση 
υδραυλικών 

εγκαταστάσεων. 

Κ.Α. 1 950,00      950,00 1% 940,50 

Α.Τ. 6 

Έλεγχος 

συντήρηση 
ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων 

Κ.Α. 1 750,00     750,00 1% 742,50 

Α.Τ. 7 

Έλεγχος 

συντήρηση 

τηλεφωνικού 
κέντρου - 

συναγερμού 

Κ.Α. 1 400,00 
           

400,00 
1% 396,00 



ΑΔΑ: Ω9Η8Ω1Χ-ΥΙΚ



3 

 

Α.Τ. 8 

Έλεγχος 

συντήρηση 
δικτύου 

άρδευσης. 

Κ.Α. 1 350,00 
           

350,00 
1% 346,50 

Α.Τ. 9 

Αντικατάσταση 

κυκλοφορητή 

νερού. 

Κ.Α. 2 494,74 
           

989,48 
3% 959,80 

ΣΥΝΟΛΟ     11.839,48  

 

11.701,30 

ΦΠΑ  24%       2.841,48  2.808,31 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ     14.680,96 14.509,61  

                   

              

        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

       

          ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: Ω9Η8Ω1Χ-ΥΙΚ


		2020-02-12T14:47:07+0200
	Athens




